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Klimarådet 

Nikolaj Plads 26, 2. sal  

1067 København K 

Den 4. december 2023 

 

Høringssvar til Klimarådets rapport om Danmarks globale klimaindsats  

 

Dansk Erhverv takker for muligheden for at kommentere Klimarådets rapport ”Danmarks globale 

klimaindsats” fra november 2023.  

 

Klimapolitik med globalt udsyn 

I rapporten peges der på, at vigtige globale indsatsområder – som eksempelvis udvikling og ud-

bredelse af grøn viden og teknologi samt udbygning af tilstrækkelig grøn energi – ikke får nok op-

mærksomhed i Danmarks nuværende klimapolitik. Dansk Erhverv finder det overordnet meget 

positivt, at Klimarådet fokuserer på, hvordan Danmark får en klimapolitik med et tilstrækkeligt 

globalt sigte. Opvarmningen er en global udfordring, og klimapolitikken skal derfor også tilrette-

lægges efter dette. 

 

Det forbrugsbaserede klimaaftryk 

Ifølge Klimarådet skal der sættes et pejlemærke for Danmarks forbrugsbaserede klimaaftryk. 

Dansk Erhverv støtter generelt op om, at der ses på de forbrugsbaserede udledninger. Såfremt der 

skal opnås et reelt klimaneutralt samfund, bør der ses bredere end på udelukkende de territoriale 

udledninger. Et pejlemærke for det forbrugsbaserede klimaaftryk kan være et skridt mod at sikre, 

at klimapolitikken ser mere holistisk på det danske klimaaftryk. 

 

Internationale udledninger fra fly og skibe 

Klimarådet anbefaler i rapporten, at der blandt andet sættes mål for tankning af udenrigsfly og -

skibe i Danmark. Dansk Erhverv ønsker fokus på at fremme de rette rammevilkår, der understøt-

ter omstilling af både flysektoren og den maritime sektor. Det indebærer blandt andet, at der fra 

politisk hold bør formuleres en konkret strategi i forhold til, hvordan produktionen af grønne 

brændsler fremmes i Danmark. Det er således vigtigt, at fangst af CO2 ikke forfordeles frem for 

anvendelsen af CO2 til grønne brændsler. Begge værktøjer er nødvendige til at omstille vores 

samfund, og det bør afspejles i den danske klima- og energipolitik. 

 

Pejlemærke for klimaaftryk for offentlige indkøb 

Klimarådet anbefaler yderligere, at der sættes et pejlemærke for klimaaftrykket fra offentlige ind-

køb, og at der udarbejdes en række indikatorer, som kan bruges til at følge klimaaftrykkets udvik-

ling. Dansk Erhverv har længe efterlyst et bindende reduktionsmål for offentlige indkøb, og støt-

ter som følge heraf varmt op om anbefalingen. Et bindende reduktionsmål for det offentlige ind-

køb vil kunne fungere som en katalysator for bæredygtig udvikling. 
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